БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ҺАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

   KАРАР
РЕШЕНИЕ

            «26» декабрь 2013 й.                     № 166/30a                          «26» декабря 2013 г.

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  от 30.03.2012 года № 81/11 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район                           Республики Башкортостан»
     В целях организации и обеспечения благоустройства территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, руководствуясь п.п.18,19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. п. 19,20 п.1 ст.3 Устава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения  Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
 Внести в Решение Совета сельского поселения  Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от  30.03.2012 года № 81/11 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан» следующие изменения:

       1.Разделом  8 добавить «Перечень мероприятий включенных в правила благоустройства территории сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» следующего содержания:
1) Очистка от снега населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

2) Техническое обслуживание сетей уличного освещения населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
3) Уличное освещение населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

4) Транспортные услуги по вывозу мусора;

5) Скашивание сорной растительности на территории сельского поселения;

6) Текущий ремонт пирсов;

7) Вывоз мусора;

8) Грейдирование дорог населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
9) Текущий ремонт родников населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
10)  Модернизация систем уличного освещения населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
11) Проведение благоустроительных работ населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
12) Транспортные услуги;

13)  Межевание земельных участков населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

14)  Информационно – консультативные услуги;

15)  Услуги сталкиванию и утрамбовке мусора;

16) Услуги по отлову бродящих собак;

17)  Услуги ТБО по обваловке и засыпки землей ТБО;

18)  Текущий и капитальный ремонт детских площадок;

19) Текущий ремонт водопровода;

20) Спиливание старовозрастных деревьев;

21) Энергетическое обследование (энергоаудит);

22) Разработка проектно-сметной документации (по объекту реконструкция сетей уличного освещения населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан);
23) Разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

24) Разработка схем водоснабжения населенных пунктов сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

2.  Соответственно раздел 8 считать разделом 9.
3. Обнародовать  данное решение Совета сельского поселения  Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452812, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Сандугач, ул. К.Садретдинова,5.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

	Глава

сельского поселения

	                             Т.Ш. Куснияров